
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14 

ИМЕНИ ДРОБОТОВОЙ Л.И.»

ПРИКАЗ

от 06 августа 2022 г. с. Заветное № 88/1

О внедрении целевой модели 
наставничества

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25.12.2019 № 3-145 «Об утверждении методологии (целевой 
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опыта 
между обучающимися»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта 
«Целевая модель наставничества» Мурадханову Е.С., заместителя директора 
по УВР.
2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая 
модель наставничества». /
3. Изучить цели, задачи и содержание концепции «Целевая модель 
наставничества» и разработать план внедрения проекта «Целевая модель 
наставничества» в срок до 28.08.2022г.
4. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на 
заседании педагогического совета МОУ СОШ № 14 им. Дроботовой Л.И. 
29.08.2022г.
5. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического 
совета МОУ СОШ № 14 им. Дроботовой Л.И. 29.08.2022г.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 14 
им Дроботовой Л.И. ДроботовойлГМ

Е.М. Сетова


